
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/309/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 

 

w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności  

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) w związku z art. 229 pkt 4 oraz art. 239 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z dnia 11 grudnia 2017 r., 

która stanowi załącznik do uchwały, dotyczącą działalności Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach i jednocześnie podtrzymuje się stanowisko zawarte w uchwale 

Nr XXXV/285/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 21 sierpnia 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis  

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 
 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXVII/309/2018 

Rady Powiatu w Policach 

z dnia 26 stycznia 2018 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Przewodniczący Rady Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 

pkt 3 w związku z § 56 ust. 2 Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

W dniu 13 grudnia 2017 r. do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego w Policach 

wpłynęło pismo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, z dnia 11 grudnia 2017 r., odnoszące się do uchwały 

Nr XXXV/285/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 

załatwienia skargi z dnia 21 sierpnia 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, zwanego dalej „PCPR”, adresowane do 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach.  

 

Pismem znak AO.0004.63.2017.KK z dnia 21 grudnia 2017 r. Przewodniczący Rady 

Powiatu w Policach wezwał xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do uzupełnienia braków pisma z dnia 

11 grudnia 2017 r. poprzez jego uszczegółowienie polegające na wskazaniu, czy ww. pismo 

jest ponowieniem skargi na działalność Dyrektora PCPR, czy też innym rodzajem pisma, 

np. komentarzem do uchwały, w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania pod rygorem 

pozostawienia pisma bez rozpatrzenia. 

 

W dniu 4 stycznia 2018 r. do biura Rady Powiatu w Policach, za pośrednictwem poczty 

elektronicznej, wpłynęła odpowiedź xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na ww. wezwanie, zawierająca 

informację o ponowieniu skargi na Dyrektora PCPR. 

 

Przepis art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) jeżeli przepisy szczególne nie 

określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności m.in. starosty, z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt 2 – rada powiatu. 

 

Uchwałą Nr XXXIII/267/2017 z dnia 29 września 2017 r. Rada Powiatu w Policach zleciła 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej rozpatrzenie 

skargi z dnia 21 sierpnia 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach, zobowiązując ją jednocześnie do przedstawienia propozycji 

sposobu załatwienia skargi w formie projektu uchwały Rady Powiatu w Policach. 

 

Wynikiem prac Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej było sporządzenie i przedłożenie projektu uchwały Rady Powiatu w Policach 

w sprawie załatwienia skargi z dnia 21 sierpnia 2017 r. dotyczącej działalności Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach.  

 

Uchwałą Nr XXXV/285/2017 z dnia 24 listopada 2017 r. Rada Powiatu w Policach uznała 

ww. skargę za bezzasadną, przy czym uzasadnienie faktyczne i prawne rozstrzygnięcia skargi 

oraz pouczenie zawierał załącznik do ww. uchwały.  



2 

 

 

Pismem z dnia 11 grudnia 2017 r. skarżąca ponowiła skargę, w której nie wskazała 

nowych okoliczności, a jedynie zakwestionowała niektóre ustalenia komisji dotyczące: 

spotkań z pracownikami PCPR, podjęcia się przez jej starszą siostrę funkcji mediatora oraz 

braku współpracy ze strony skarżącej z pracownikami PCPR. Nadto skarżąca podnosi, iż 

dzielnicowa, która zajmowała się sprawą przemocy domowej nigdy z nią nie rozmawiała. 

Według skarżącej przyczyną spotkań z pracownikami PCPR poza miejscem Jej zamieszkania 

była decyzja siostry, z którą jest skonfliktowana.  

 

Zauważyć należy, iż nawet, jeśli rzeczywiście siostra zabraniała skarżącej spotkań 

z pracownikami PCPR w miejscu zamieszkania, to nie wpływa to w żaden sposób na ocenę 

pracy PCPR, gdyż jego pracownicy nie mają odpowiednich środków wymuszających 

spotkania w miejscu zamieszkania.  

 

Komisja nie zarzuciła skarżącej braku współpracy, a jedynie wskazała, że do rozwiązania 

konfliktu rodzinnego potrzebna jest dobra wola wszystkich skonfliktowanych stron, a w tym 

przypadku takiej woli nie było, przy czym komisja nie przesądzała, po której stronie był brak 

dobrej woli.  

 

Wszystkie przytoczone przez skarżącą argumenty pozostają bez merytorycznego związku 

z przedmiotem skargi z dnia 21 sierpnia 2017 r. Nie odnoszą się do jakości pracy PCPR i nie 

mają wpływu na jej ocenę, a w konsekwencji na rozstrzygnięcie skargi na Dyrektora PCPR.  

 

Nie jest zadaniem, ani rolą Rady Powiatu w Policach i jej komisji ustalanie, czy wobec 

skarżącej była stosowana przemoc rodzinna. Najodpowiedniejszymi organami w tym zakresie 

są policja i prokuratura.   

 

Z uwagi na to, że argumentacja przedstawiona w skardze z dnia 11 grudnia 2017 r. nie 

wskazuje nowych faktów dotyczących działalności Dyrektora PCPR, konieczne staje się 

zastosowanie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, zgodnie z którym 

w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności  organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy  bez zawiadamiania 

skarżącego. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 


